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ISCAR ergänzt sein Gewindebohrerprogramm um Maschinengewindebohrer mit Farbcodierung, 
die noch nicht im kürzlich veröffentlichten Sonderkatalog für Gewindebohrer enthalten sind. Diese 
Gewindebohrer werden in ISCARs elektronischem Katalog zu finden sein. 

Es handelt sich nicht um  “ONE TAP”-Gewindebohrer für die Bearbeitung unterschiedlicher 
Werkstückstoffe. 

TPG M-W (HSS)      
HSS Maschinen-Gewindebohrer für metrische ISO-Grobgewinde nach DIN 13, für die Bearbeitung 
von gut zerspanbarem Stahl (W).                                                                                                

TPS M-W HE (HSS)
HSS Maschinen-Gewindebohrer mit spiralförmiger Spannut für metrische ISO-Grobgewinde nach 
DIN 13, für die Bearbeitung von gut zerspanbarem Stahl (W).                                       
                                                     
TPS M-W HS (HSS)
HSS Maschinen-Gewindebohrer mit spiralförmiger Spannut für metrische ISO-Grobgewinde nach 
DIN 13, für die Bearbeitung von gut zerspanbarem Stahl (W).

TPS M-A (HSS) 
HSS Maschinen-Gewindebohrer mit spiralförmiger Spannut für metrische ISO-Grobgewinde nach 
DIN 13, für die Bearbeitung von Aluminium und Aluminiumlegierungen (A).

	 Verfügbarkeit und Preise 
	 Siehe Preisliste im Anhang.

	 Mit freundlichen Grüßen					     Mit freundlichen Grüßen

	 ISCAR Germany GmbH					     ISCAR Germany GmbH

	 Erich Timons						      Eric Fuentes
	 CTO							       Produktspezialist
	 Mitglied der Geschäftsleitung
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TPG M-W (HSS)
HSS Maschinen-Gewindebohrer für metrische ISO-Grobgewinde nach DIN 13, 
für die Bearbeitung von gut zerspanbarem Stahl (W)

S

D d

l1
TL

L1

W HSS-E 6HX

60˚
P

B

Abmessungen

Bezeichnung D Steigung l1 TL L1 d Schneiden S

Gewinde-

vorbohr-

durchmesser H
E

TPG M-2X0.4-W M2 0.40 45.00 8.0 13.0 2.80 3 2.10 1.74 •
TPG M-2.2X0.45-W M2.2 0.45 45.00 8.0 13.0 2.80 3 2.10 1.91 •
TPG M-2.3X0.4-W (1) M2.3 0.40 45.00 8.0 13.0 2.80 3 2.10 2.04 •
TPG M-2.5X0.45-W M2.5 0.45 50.00 9.0 15.0 2.80 3 2.10 2.05 •
TPG M-2.6X0.45-W (1) M2.6 0.45 50.00 9.0 15.0 2.80 3 2.10 2.10 •
TPG M-3X0.5-W M3 0.50 56.00 11.0 18.0 3.50 3 2.70 2.67 •
TPG M-3.5X0.6-W M3.5 0.60 56.00 12.0 20.0 4.00 3 3.00 3.11 •
TPG M-4.5X0.75-W M4.5 0.75 70.00 14.0 25.0 6.00 3 4.90 4.01 •
TPG M-7X1.0-W M7 1.00 80.00 17.0 30.0 7.00 3 5.50 6.00 •
TPG M-9X1.25-W M9 1.25 90.00 20.0 35.0 9.00 3 7.00 8.19 •
TPG M-10X1.5-W M10 1.50 100.00 22.0 39.0 10.00 3 8.00 9.03 •
TPG M-11X1.5-W M11 1.50 100.00 22.0 40.0 8.00 3 6.20 10.03 •
TPG M-12X1.75-W M12 1.75 110.00 24.0 44.0 9.00 3 7.00 10.20 •
TPG M-14X2.0-W M14 2.00 110.00 26.0 44.0 11.00 3 9.00 12.70 •
TPG M-16X2.0-W M16 2.00 110.00 27.0 44.0 12.00 3 9.00 14.00 •
TPG M-18X2.5-W M18 2.50 125.00 30.0 50.0 14.00 4 11.00 16.38 •
TPG M-20X2.5-W M20 2.50 140.00 32.0 54.0 16.00 4 12.00 18.38 •

(1) DIN-Profil
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TPS M-W HE (HSS)
HSS Maschinen-Gewindebohrer mit spiralförmiger Spannut für metrische ISO-
Grobgewinde nach DIN 13, für die Bearbeitung von gut zerspanbarem Stahl (W)

S

D d

l1
TL

L1

W HSS-E 6H

60˚
P

C

Abmessungen

Bezeichnung D Steigung l1 TL L1 d Schneiden S

Gewinde-

vorbohr-

durchmesser Ha° H
E

TPS M-2X0.4-W M2 0.40 45.00 8.0 13.0 2.80 3 2.10 1.60 40.0 •
TPS M-2.2X0.45-W M2.2 0.45 45.00 8.0 13.0 2.80 3 2.10 1.75 40.0 •
TPS M-2.3X0.4-W (1) M2.3 0.40 45.00 8.0 13.0 2.80 3 2.10 1.90 40.0 •
TPS M-2.6X0.45-W (1) M2.6 0.45 50.00 9.0 15.0 2.80 3 2.10 2.10 40.0 •
TPS M-3X0.5-W M3 0.50 56.00 6.0 18.0 3.50 3 2.70 2.50 40.0 •
TPS M-3.5X0.6-W M3.5 0.60 56.00 7.0 20.0 4.00 3 3.00 2.90 40.0 •
TPS M-4X0.7-W M4 0.70 63.00 7.0 21.0 4.50 3 3.40 3.30 40.0 •
TPS M-4.5X0.75-W M4.5 0.75 70.00 8.0 25.0 6.00 3 4.90 3.70 40.0 •
TPS M-5X0.8-W M5 0.80 70.00 8.0 25.0 6.00 3 4.90 4.20 40.0 •
TPS M-7X1.0-W M7 1.00 80.00 10.0 30.0 7.00 3 5.50 6.00 40.0 •
TPS M-9X1.25-W M9 1.25 90.00 13.0 35.0 9.00 3 7.00 7.80 40.0 •
TPS M-11X1.5-W M11 1.50 100.00 17.0 40.0 8.00 3 6.20 9.50 40.0 •
TPS M-14X2.0-W M14 2.00 110.00 20.0 44.0 11.00 3 9.00 12.00 40.0 •
TPS M-18X2.5-W M18 2.50 125.00 25.0 50.0 14.00 4 11.00 15.50 40.0 •
TPS M-20X2.5-W M20 2.50 140.00 16.0 54.0 16.00 4 12.00 17.50 40.0 •

(1) DIN-Profil
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TPS M-W HS (HSS)
HSS Maschinen-Gewindebohrer mit spiralförmiger Spannut für metrische ISO-
Grobgewinde nach DIN 13, für die Bearbeitung von gut zerspanbarem Stahl (W)

S

D d

l1
TL

L1

W HSS-E 6H

60˚
P

C

Abmessungen

Bezeichnung D Steigung l1 TL L1 d Schneiden S

Gewinde-

vorbohr-

durchmesser Ha° H
S

TPS M-2X0.4-W M2 0.40 45.00 8.0 13.0 2.80 3 2.10 1.60 20.0 •
TPS M-2.2X0.45-W M2.2 0.45 45.00 8.0 13.0 2.80 3 2.10 1.75 20.0 •
TPS M-2.3X0.4-W (1) M2.3 0.40 45.00 8.0 13.0 2.80 3 2.10 1.90 20.0 •
TPS M-2.6X0.45-W (1) M2.6 0.45 50.00 9.0 15.0 2.80 3 2.10 2.10 20.0 •
TPS M-4X0.7-W M4 0.70 63.00 7.0 21.0 4.50 3 3.40 3.30 20.0 •
TPS M-4.5X0.75-W M4.5 0.75 70.00 8.0 25.0 6.00 3 4.90 3.70 20.0 •
TPS M-5X0.8-W M5 0.80 70.00 8.0 25.0 6.00 3 4.90 4.20 20.0 •
TPS M-6X1.0-W M6 1.00 80.00 10.0 30.0 6.00 3 4.90 5.00 20.0 •
TPS M-7X1.0-W M7 1.00 80.00 10.0 30.0 7.00 3 5.50 6.00 20.0 •
TPS M-9X1.25-W M9 1.25 90.00 13.0 35.0 9.00 3 7.00 7.80 20.0 •
TPS M-10X1.5-W M10 1.50 100.00 15.0 39.0 10.00 3 8.00 8.50 20.0 •
TPS M-11X1.5-W M11 1.50 100.00 17.0 40.0 8.00 3 6.20 9.50 20.0 •
TPS M-14X2.0-W M14 2.00 110.00 20.0 44.0 11.00 3 9.00 12.00 20.0 •
TPS M-18X2.5-W M18 2.50 125.00 25.0 50.0 14.00 4 11.00 15.50 20.0 •
TPS M-20X2.5-W M20 2.50 140.00 25.0 54.0 16.00 4 12.00 17.50 20.0 •

(1) DIN-Profil
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TPS M-A (HSS)
HSS Maschinen-Gewindebohrer mit spiralförmiger Spannut für metrische ISO-Grobgewinde 
nach DIN 13, für die Bearbeitung von Aluminium und Aluminiumlegierungen (A)

S

D d

l1
TL

L1

A HSS-E 6H

60˚
P

C

Abmessungen

Bezeichnung D Steigung l1 TL L1 d Schneiden S

Gewinde-

vorbohr-

durchmesser Ha° H
E

TPS M-11X1.5-A M11 1.50 100.00 17.0 40.0 8.00 2 6.20 9.50 45.0 •
TPS M-14X2.0-A M14 2.00 110.00 20.0 44.0 11.00 3 9.00 12.00 45.0 •
TPS M-16X2.0-A M16 2.00 110.00 20.0 44.0 12.00 2 9.00 14.00 45.0 •
TPS M-18X2.5-A M18 2.50 125.00 25.0 50.0 14.00 3 11.00 15.50 45.0 •
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  Preisliste / Rabattgruppe I4
Artikel-Nr. Bezeichnung Preis Verfügbarkeit

4445023 TPG M-2X0.4-W HE  36,25 € Lagerhaltig

4445024 TPG M-2.2X0.45-W HE  40,55 € Lagerhaltig

4445025 TPG M-2.3X0.4-W HE    45,45 € 2-3 Wochen

4445026 TPG M-2.5X0.45-W HE  30,30 € Lagerhaltig

4445027 TPG M-2.6X0.45-W HE  28,60 € Lagerhaltig

4445028 TPG M-3X0.5-W  HE  23,80 € Lagerhaltig

4445029 TPG M-3.5X0.6-W HE  27,05 € 2-3 Wochen

4445031 TPG M-4.5X0.75-W HE  25,25 € Lagerhaltig

4445034 TPG M-7X1.0-W HE  26,25 € 2-3 Wochen

4445036 TPG M-9X1.25-W HE  35,95 € 2-3 Wochen

4445037 TPG M-10X1.5-W HE  35,95 € Lagerhaltig

4445050 TPG M-11X1.5-W HE  36,45 € Lagerhaltig

4445051 TPG M-12X1.75-W HE  44,05 € Lagerhaltig

4445052 TPG M-14X2.0-W HE  53,40 € Lagerhaltig

4445053 TPG M-16X2.0-W HE  66,90 € Lagerhaltig

4445054 TPG M-18X2.5-W HE  94,40 € Lagerhaltig

4445055 TPG M-20X2.5-W HE  95,30 € Lagerhaltig

4445056 TPS M-2X0.4-W HE  26,15 € 2-3 Wochen

4445057 TPS M-2.2X0.45-W HE  26,70 € Lagerhaltig

4445058 TPS M-2.3X0.4-W HE  31,45 € 2-3 Wochen

4445060 TPS M-2.6X0.45-W HE  28,05 € Lagerhaltig

4445061 TPS M-3X0.5-W HE  20,00 € Lagerhaltig

4445062 TPS M-3.5X0.6-W HE  22,90 € Lagerhaltig

4445063 TPS M-4X0.7-W HE  20,00 € Lagerhaltig

4445064 TPS M-4.5X0.75-W HE  20,20 € Lagerhaltig

4445065 TPS M-5X0.8-W HE  20,20 € Lagerhaltig

4445067 TPS M-7X1.0-W HE  24,75 € 2-3 Wochen

4445069 TPS M-9X1.25-W HE  30,65 € Lagerhaltig

4445071 TPS M-11X1.5-W HE  40,40 € Lagerhaltig

4445073 TPS M-14X2.0-W HE  53,90 € Lagerhaltig
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  Preisliste / Rabattgruppe I4
Artikel-Nr. Bezeichnung Preis Verfügbarkeit

4445075 TPS M-18X2.5-W HE  74,70 € Lagerhaltig

4445076 TPS M-20X2.5-W HE  84,60 € Lagerhaltig

4445077 TPS M-2X0.4-W HS  26,15 € Lagerhaltig

4445078 TPS M-2.2X0.45-W HS  26,70 € 2-3 Wochen

4445079 TPS M-2.3X0.4-W HS  31,45 € 2-3 Wochen

4445081 TPS M-2.6X0.45-W HS  31,15 € 2-3 Wochen

4445084 TPS M-4X0.7-W HS  20,00 € Lagerhaltig

4445085 TPS M-4.5X0.75-W HS  20,20 € Lagerhaltig

4445086 TPS M-5X0.8-W HS  20,20 € Lagerhaltig

4445087 TPS M-6X1.0-W HS  20,85 € Lagerhaltig

4445088 TPS M-7X1.0-W HS  24,75 € Lagerhaltig

4445090 TPS M-9X1.25-W HS  30,65 € Lagerhaltig

4445091 TPS M-10X1.5-W HS  30,65 € Lagerhaltig

4445092 TPS M-11X1.5-W HS  44,90 € 2-3 Wochen

4445094 TPS M-14X2.0-W HS  53,90 € Lagerhaltig

4445096 TPS M-18X2.5-W HS  74,70 € Lagerhaltig

4445097 TPS M-20X2.5-W HS  84,60 € Lagerhaltig

4445218 TPS M-11X1.5-A HE  44,90 € Lagerhaltig

4445220 TPS M-14X2.0-A HE  59,90 € Lagerhaltig

4445221 TPS M-16X2.0-A HE  63,60 € Lagerhaltig

4445222 TPS M-18X2.5-A HE  82,80 € Lagerhaltig


